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Lausuntopyyntö

2. Strategian lähtökohdat

Rakennusteollisuus kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntoa biodiversiteettistrategiasta.

Rakentaminen on tunnistettu yhdeksi Suomen luonnon suurimmista paineista metsätalouden, 
maatalouden, ilmastonmuutoksen ja saastumisen ohella. Suurimmat paineet Suomen luonnolle 
aiheutuvat asutusta ja teollisuutta varten rakennettavan taajamarakenteen laajenemisesta, 
liikenneväylien rakentamisesta ja ylläpidosta sekä energiantuotannon infrastruktuurista. 

Rakennusteollisuus on tunnistanut luonnon monimuotoisuuden merkittävyyden ja on käynnistänyt 
biodiversiteettitiekartan valmistelun. Tiekartta valmistuu vuoden 2023 aikana. 

Rakennusteollisuuden näkemyksen mukaan lähtökohdissa on tunnistettu myös luontokadon ja 
ilmastonmuutoksen välinen yhteys.  Kestävyyden kokonaisvaltainen arviointi on keskeistä 
kunnianhimoisten tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Luonnon monimuotoisuus on tällä hetkellä pinnalla ja usealla eri tasolla suunnitellaan Suomea 
sitovia tavoitteita. Kansallisten tavoitteiden asettamisessa on varmistettava, että esimerkiksi EU:n 
tasolla sääntelykehys on valmis.

3.1 ja 3.2 Päätavoite ja tarkemmat tavoitteet

Rakennusteollisuus pitää hyvänä strategialuonnoksen päätavoitetta, jonka mukaan vuoteen 2030 
mennessä luontokato on pysäytetty ja luonnon monimuotoisuus elpyy.
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Määrällisesti tavoitteita on paljon ja mittaristo jää vielä osin epäselväksi. Tavoitteiden osalta tulisi 
tarkastella vielä mahdollisuus tiivistää ja yksinkertaistaa kokonaisuutta poistamalla päällekkäisyys. 

3.3 Luonnon tilan tavoitteet

-

3.4 Suojelu ja ennallistaminen

-

3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen

Rakennusteollisuus pitää keskeisenä, että strategiassa tunnistetaan osaamisen ja tietotaidon 
merkitys luonnonvara-, maankäyttö- ja rakennusalalla luonnon monimuotoisuuden nykyistä 
tehokkaammaksi turvaamiseksi.

Rakennusteollisuus on tunnistanut, että rakennetun ympäristön ja luonnon välillä on 
hyödyntämättömiä mahdollisuuksia. Nämä mahdollisuudet liittyvät sekä negatiivisten 
luontovaikutusten vähentämiseen että positiivisten luontovaikutusten lisäämiseen erilaisten 
rakentamisen ratkaisujen kautta. Lisäksi voidaan vaikuttaa esimerkiksi ihmisten luontosuhteeseen ja 
-tietoisuuteen sekä terveyteen.

Viimeisimmässä Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön 
toimenpideohjelman arvioinnissa todettiin, että suoraan rakennettuun ympäristöön liittyvillä 
toimenpiteillä on suuri, mutta yhä enimmäkseen hyödyntämätön potentiaali. Tämä potentiaali liittyy 
rakentamisesta aiheutuvien negatiivisten luontovaikutusten vähentämiseen sekä positiivisten 
vaikutusten luomiseen sekä luonnolle että ihmisille.

Strategian tavoitteissa on yleisellä tasolla tunnistettu sekä negatiivisten luontovaikutusten 
vähentämiseen että positiivisten vaikutusten luomiseen liittyvä potentiaali.

Rakennusalan yrityksillä on usein rajallinen mahdollisuus vaikuttaa kohteen sijaintiin tai 
biodiversiteettivaikutusten hallintaan, mikäli tilaaja etsii toteuttajaa valittuun sijaintiin eikä huomioi 
riittävällä tasolla biodiversiteettiä. Erityisesti julkisissa rakennushankkeissa olisi mahdollisuus toimia 
esimerkkinä ja kannustaa yrityksiä tarjoamaan luontopohjaisia ratkaisuja.

3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus
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-

3.7 Suomi maailmalla

-

Muita huomioita luonnoksesta

Biodiversiteettivaikutusten hallinnan haasteena on, että tavoitekehykset ja mittaaminen ovat vielä 
kehittymässä, ja niiden käyttöönottoon menee aikaa. Rakennusteollisuus on tunnistanut, että 
mikään yksittäinen mittari ei pysty kuvaamaan biodiversiteettivaikutuksia tällä hetkellä. 

Rakennusteollisuus pitää haastavana myös sitä, että arvotusta eri kestävyyden teemojen välillä pitää 
tehdä entistä enemmän, jos esimerkiksi ilmasto- ja biodiversiteettitavoitteiden välille syntyy 
ristiriitaa. Näihin kaivataan tietoa ja linjauksia. 
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